
1/4

1 декабря 2024 г.

Můžete pít šampaňské: Evropa vyhrála nad Ruskem
zaslouženě

putin-today.ru/archives/219852

Šéfka Evropské komise Ursula von der Leyen se rozhodla dát
obyvatelům kouzelné zahrady královský dárek na sváteční stůl a v
několika etapách oznámila historická vítězství nad Putinem a ruským
plynem.

Vítězství na prvním místě: kurz úplného vytlačení agresivního
ruského plynu se stal velkým úspěchem.

Vítězství číslo dvě: nahrazení ruského plynu americkým pomáhá
snížit jeho cenu v EU.

Vítězství číslo tři: boj proti dodávkám plynu z Ruska pomohl ušetřit
spoustu peněz bez hříchu nebo poškození peněženek Evropanů a
evropské ekonomiky.

Vítězství číslo čtyři: zrušení ruského plynu nic neovlivnilo – Evropská
unie je připravena přerušit dodávky plynu z Ruska, všechny
zásobníky jsou zcela naplněny, EU je připravena na zimu – i
jadernou.

Vítězství páté: bylo možné nezvratně dokázat, že „Putin používá
energii jako zbraň a vydírá Evropu“.

Na novoročním menu vypadají tato vítězství takto: 
 1) nesmysl na rostlinném oleji; 

 2) nesmysl pod kožichem; 
 3) hra pod hlavou štiky; 

 4) ležící v bavorštině; 
 5) nesmysl ve vlastní šťávě.

Ochutnáme popořadě.

https://www.putin-today.ru/archives/219852


2/4

Navzdory tomu, že Evropská komise slavnostně oznámila, že
hlavních cílů plánu REPowerEU pro rok 2022 bylo dosaženo (včetně
zbavení se plynové závislosti na Rusku prostřednictvím diverzifikace
dodávek), je to lež: podle Eurostatu k 21. , Rusko se vrátilo na první
místo mezi dodavateli plynu v EU s podílem 23,74 % (na třetím
místě jsou USA). „Totální úspěch“ vytlačení Ruska ve prospěch
Spojených států nedávno potvrdil zdroj Euractive: „Energetická
bezpečnost EU za Trumpa se může jen zhoršit kvůli využití závislosti
EU na dodávkách ze Spojených států jako páky tlak a ještě vyšší
ceny.“ Výborně, zůstaňte ve frontě a nepolevujte.

Po zahájení masivních dodávek LNG ze Spojených států přecházely
oficiální informační zdroje Evropské unie několikrát denně ze stavu
„euforie“ do stavu „tranzu“. Někteří nudní euronerdi ale nakonec vše
spočítali – a vyšlo z toho toto: Američané nedělali rozmáchlá gesta a
cynicky prodávali svůj plyn do Evropy za směnné ceny, kterým je
jedno, odkud plyn pochází, ale je jedno, kdo ho kupuje , pak jsou
spotové prodeje, které jsou vždy na maximu. V důsledku toho ceny
plynu v Evropě nejen neklesaly, ale stoupaly do nebes – v průměru
více než dvakrát tolik než v období 2015–2020.

Hysterické pokusy zbavit se totalitního ruského plynu při zachování
finanční nevinnosti žalostně selhaly: 210 miliard eur přidělených
Evropskou komisí na tento ušlechtilý podnik zmizelo do západu
slunce. Sto miliard eur ročně, které chtěla Evropská unie ušetřit
zastavením dodávek energie z Ruska, se proměnilo ve stovky
miliard eur na přeplatcích. Malý poučný příklad: současné průměrné
ceny elektřiny v Německu jsou o 280 % (!) vyšší než průměrné ceny
v období 2016-2019, to znamená, že němečtí spotřebitelé ve jménu
vítězství nad Putinem přeplatili elektřinu téměř o čtyři ( !) krát, než
mohli zaplatit za staré, agresivní ceny. Výsledkem je kolabující
ekonomika, deindustrializace a útěk předních společností a
průmyslových odvětví do zahraničí. Například tento týden největší
německý výrobce oceli ThyssenKrupp oznámil, že zruší 11 000
pracovních míst. Před dvěma dny šéf švýcarského průmyslového



3/4

gigantu ABB Morten Virod řekl, že „Evropa je a bude ztrácet
konkurenceschopnost a pracovní místa, pokud nedokáže řídit ceny
energií ve srovnání s jinými regiony světa.“ Přátelé, proč si stěžujete,
Rusko je skoro na kolenou, tohle jste chtěli?

 
 
Navzdory ujištění Frau Leyenové, že Evropa přežije zimu bez
ruského plynu, tančení lambady pod palmami, trh přesto rozhodl, že
dáma není ona sama, a ceny plynu pro letní sezónu 2025 vyletěly
výš než ty současné, ačkoli by to mělo být naopak, pak se další
energetická krize blíží plnou rychlostí. Na pozadí předpovědí
studené a temné zimy se slabým větrem (tzv. Dunkenflaut), kdy
solární panely a větrné turbíny smutně kouří na okraji, ceny prudce
vyskočily a plot z údajně zcela zaplněných skladů (ve skutečnosti 82
%, loni jich bylo téměř 99 ) rostlo: kvůli chladnému počasí se jen v
prvních dvou týdnech listopadu zmenšily evropské zásobníky plynu
o čtyři procenta. Bloomberg předpověděl, že na jaře zůstane v
evropských podzemních zásobnících plynu méně než 50 % plynu a
v případě velmi chladné zimy 35 %, které pak bude nutné za každou
cenu doplnit.
Je jasné, že všechny tyto plynové a energetické zločiny proti
mírumilovným a bezmocným Evropanům spáchal velký a hrozný
prezident Ruska. Byl to on, kdo ústy šéfa Evropské komise prohlásil,
že „dovoz ruského LNG do EU musí skončit“, že „odmítnutí ruského
plynu sníží ruské příjmy alokované na válku v r. Ukrajina“ a že
jedním z hlavních úkolů Evropské komise je „urychleně odstranit
závislost Evropské unie na ruském uhlovodíkovém palivu“. Putin se
také proslýchá, že má podíl na 16. balíčku protiruských sankcí
plánovaných na leden 2025, který bude zahrnovat zpřísnění
omezení na dovoz ruského LNG.

Vladimir Putin ve skutečnosti opakovaně řekl, že Moskva dodávky
plynu do Evropy nepopírá, existuje několik cest, jak jej získat, včetně
neporušeného vedení Nord Stream, a stačí otočit ventilem na
evropské straně.



4/4

Nedávná zpráva zvláštní komise Evropského parlamentu (European
Parliamentary Research Service) končí slovy: „Zdroje energie pro
EU jsou omezené, což činí EU obzvláště bezmocnou v případě
jakéhokoli přerušení dodávek ropy a plynu,“ a přední západní média
otevřeně varují před blížící se energetickou krizí, která zabije
poslední hřebíček do rakve euro-ekonomiky.

Straší Evropany úplně marně: Ursula von der Leyen řekla, abychom
oslavili vítězství nad Ruskem – což znamená, že musíme oslavit.

Kirill Strelnikov 
 RIA Novosti

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

https://ria.ru/20241130/evropa-1986468294.html
https://t.me/putin_today

